



Ministeren for Sundhed og Forebyggelse

Folketingets formand

Kære Mogens Lykketoft

Jeg skal hermed vende tilbage til spørgsmålet om den videre behandling af L 189 om forslag til lov om ændring af lov om fremstilling, præsentation og salg af tobaksvarer.

Jeg har tidligere henvendt mig til dig, og jeg ved også, at der har været kontakter mellem folketingssekretæren og Statsministeriet herom.

Lovforslaget indfører et forbud mod salg af løs snus m.v., og forslaget blev 1. behandlet i Folketinget den 4. april 2013. Lovforslaget skal bringe de danske regler på området i overensstemmelse med EU-retten (tobaksvaredirektivet).

Forslagets hastende karakter skal ses i sammenhæng med, at Kommissionen har indledt en traktatkrænkelssag mod Danmark. Det bemærkes i den forbindelse, at jeg i et brev til EU-kommissionen har skønnet – naturligvis med forbehold for processerne i Folketinget – at forslaget ville kunne være vedtaget omkring den 1. maj 2013.

Det har efter 1. behandlingen af forslaget vist sig overordentlig svært at samle et politisk flertal bag forslaget, uanset det forhold, at Danmark må forventes at tabe en eventuel retssag ved EU-Domstolen.

Regeringen gør sig stadig store anstrengelser for at sikre den nødvendige politiske opbakning bag forslaget.

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har godkendt en tidsplan for behandlingen af lovforslaget i indeværende folketingsår. Efter denne tidsplan skal udvalget afgive betænkning den 18. juni 2013, hvorefter 2. og 3. behandlingen af lovforslaget kan finde sted i slutningen af juni 2013.

Regeringen lægger overordentlig stor vægt på, at lovforslaget kan 2. og 3. behandles i indeværende folketingsår – i givet fald også selvom forslaget ikke vil kunne vedtages.

Jeg skal derfor anmode om, at behandlingen af lovforslaget kan ske i overensstemmelse med den af Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkendte tidsplan.

Med venlig hilsen

Astrid Krag

Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)  
W [sum.dk](http://sum.dk)

København, den 10. juni 2013  
Sags nr.: 1211612  
Dok. nr.: 1236034